
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
від 29 травня 2014 року N 657 

Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.08.2010 N 834 
На виконання статті 15 Закону України "Про освіту", враховуючи пункт 2 Постанови Верховної Ради України від 17 квітня 2014 року N 
1220-VII "Про додаткові заходи для зміцнення обороноздатності України" (Постанова N 1220-VII) та з метою посилення ролі 
військово-патріотичного виховання наказую: 
1. Внести у додатки 1 - 18, 20 - 22 до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.08.2010 N 834 "Про затвердження Типових 
навчальних планів загальноосвітніх навчальних закладів III ступеня" зміни, що додаються. 
2. Департаменту організаційно-аналітичного забезпечення і взаємодії із засобами масової інформації та громадськими об'єднаннями 
зробити відмітку у справах архіву. 
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  

Заступник Міністра П. Б. Полянський 
  
Додаток 
до наказу Міністерства освіти і науки України 
29.05.2014 N 657 

ЗМІНИ, 
що вносяться у додатки 1 - 18, 20 - 22 до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 27.08.2010 N 834 "Про затвердження 
Типових навчальних планів загальноосвітніх навчальних закладів 
III ступеня" 
1. У додатку 1 позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2". 

2. У додатку 2: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 29,5 32,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

8,5 5,5". 

3. У додатку 3: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28,5 28,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

9,5 9,5". 

4. У додатку 4: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28,5 29,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 9,5 8,5". 

http://document.org.ua/pro-dodatkovi-zahodi-dlja-zmicnennja-oboronozdatnosti-ukrayi-doc186702.html


предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

5. У додатку 5: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 35 35 32 33,5 30 34"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на 

поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів 

за вибором, факультативів 

3 3 6 4,5 8 4". 

6. У додатку 6: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 31,5 32,5 31,5 34 32,5 34 30,5 33"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на 

поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів 

за вибором, факультативів 

6,5 5,5 6,5 4 5,5 4 7,5 5". 

7. У додатку 7: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 31,5 34,5 31 35 32 35"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на 

поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів 

за вибором, факультативів 

6,5 3,5 7 3 6 3 

8. У додатку 8: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 32 34,5 29 32 31 34 32,5 34,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на 

поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів 

за вибором, факультативів 

6 3,5 9 6 7 4 5,5 3,5". 

9. У додатку 9: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 



"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 32 32,5 33 33,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене 

вивчення предметів, введення 

курсів за вибором, 

факультативів 

6 5,5 5 4,5". 

10. У додатку 10: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 30 32,5 30 33,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене 

вивчення предметів, введення 

курсів за вибором, 

факультативів 

8 5,5 8 4,5". 

11. У додатку 11: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 31 33"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

7 5". 

12. У додатку 12: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 2 2"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28 29,5 28,5 30"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативів" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене 

вивчення предметів, введення 

курсів за вибором, 

факультативів 

10 8,5 9,5 8". 

13. У додатку 13: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 - - 1 - -"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 25 10 6 25 10 6,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативи****" викласти у такій редакції: 



"Додатковий час на 

поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів 

за вибором, 

факультативів**** 

- 3 7 - 3 6,5 

14. У додатку 14: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 29,5 30,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за вибором, 

факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

8,5 7,5". 

15. У додатку 15: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 32,5 33,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

5,5 4,5". 

16. У додатку 16: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 33 33,5 32 34,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене 

вивчення предметів, введення 

курсів за вибором, 

факультативів 

5 4,5 6 3,5". 

17. У додатку 17: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом**" викласти у такій редакції: 

"Разом** 25 25,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

13 12,5". 

18. У додатку 18: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 



"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом**" викласти у такій редакції: 

"Разом** 27 28,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

11 9,5". 

19. У додатку 20: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28,5 28,5"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів 

3,5 3,5". 

20. У додатку 21: 
1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28,5 30"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 

вибором, факультативи**" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів** 

4,5 3". 

21. У додатку 22: 

1) позицію "Захист Вітчизни" викласти у такій редакції: 

"Захист Вітчизни 1,5 1,5"; 

2) позицію "Разом" викласти у такій редакції: 

"Разом 28,5 30"; 

3) позицію "Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативи **" викласти у такій редакції: 

"Додатковий час на поглиблене вивчення 

предметів, введення курсів за вибором, 

факультативів** 

4,5 3". 

 


